
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 47 DEL 26-04-2018

Oggetto: SISMA DEL 24 AGOSTO 2016. ORDINANZA CONTINGIBILE E
URGENTE AI SENSI DELL'ART. 54 COMMA 2 DEL D.LGS 18
AGOSTO 2000, N. 267. CARLINI FERDINANDO E CARLINI
GABRIELE. REVOCA PARZIALE DELL' ORDINANZA N. 68 DEL
08/05/2017.

IL SINDACO

VISTO il D.Lgs 2 gennaio 2018, n. 1 “Codice della protezione civile”;

TENUTO CONTO che:
a seguito dell’evento sismico del 24/08/2016 è stata effettuata una verifica di agibilità1.

dai tecnici incaricati dalla DICOMAC, squadra n. SF340 sull’edificio distinto al

Catasto Fabbricati del Comune di Montalto delle Marche al foglio N. 34 particella

354 sub. 1, aggregato n. 515-01; di proprietà dei Sigg.:

- CARLINI Ferdinando nato a MONTALTO DELLE MARCHE il 25/04/1956
- CARLINI Gabriele nato a MONTALTO DELLE MARCHE il 31/05/1947
e nell’occasione è stata redatta una scheda FAST (n. 51 del 03/12/2016) dalla quale è

scaturito l’esito di “EDIFICIO NON UTILIZZABILE PER SOLO RISCHIO

ESTERNO”;

sulla base del citato sopralluogo è stata emessa l’08/05/2017 l’Ordinanza Sindacale2.

n. 68 con cui si ordinava il divieto di accesso e di uso del fabbricato sopra descritto e



contestualmente si disponeva la messa in sicurezza, dell’edificio adiacente distinto al

Catasto Fabbricati al foglio N. 34 con la particella 357, in stato collabente, sito in

Montalto delle Marche, in C.da Valle Bianca snc, di proprietà del Sig.

VALLORANI CESARINO, nato a SAN BENEDETTO DEL TRONTO il-

11/07/1968, residente a MONTALTO DELLE MARCHE in c.da Valle Bianca n. 3A
per gli edifici riportanti esito di inagibilità per rischio esterno, è stato effettuato un3.
ulteriore accertamento da compiere dopo la messa in atto dei provvedimenti urgenti,
per cui l’USR di Ascoli Piceno ha disposto un ulteriore sopralluogo tenutosi il
23.08.2017 a cura dei Vigili del Fuoco ed in tale occasione sono state redatte per
entrambi gli edifici citati le relative schede AeDES che hanno dato i seguenti esiti:

AGIBILE l’edificio Foglio 34 particella 354 sub. 1, aggregato n. 515-01; dia.
proprietà dei Sigg.:

CARLINI Ferdinando nato a MONTALTO DELLE MARCHE il-

25/04/1956
CARLINI Gabriele nato a MONTALTO DELLE MARCHE il 31/05/1947;-

INAGIBILE l’edificio foglio N. 34 con la particella 357, in stato collabente,b.
sito in Montalto delle Marche, in C.da Valle Bianca snc, di proprietà del Sig.:

VALLORANI CESARINO-

Con i seguenti provvedimenti urgenti: <<Transennare l’accesso al cortile
dell’edificio collabente>>.

VISTI:
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
- lo Statuto Comunale;
- la normativa sopra richiamata:

ORDINA

Sulla base delle ultime risultanze dell’ultimo sopralluogo effettuato dai tecnici incaricati in
data 23.08.2017 la revoca di quanto disposto al punto 1 dell’Ordinanza n. 68 del 08.05.2017;

AVVISA
Infine che il mancato rispetto della presente Ordinanza è sanzionato dall' art. 650 del Codice
Penale e che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso gerarchico al
Prefetto di Ascoli Piceno entro 30 giorni dalla notifica.

DISPONE

1) La notifica della presente Ordinanza a:
CARLINI Ferdinando nato a MONTALTO DELLE MARCHE il 25/04/1956

residente in Contrada Colle Arena n. 6 int. 1 – 63072 CASTIGNANO (AP)
CARLINI Gabriele nato a MONTALTO DELLE MARCHE il 31/05/1947 residente

in via Manara n. 14 – 61122 PESARO (PU)

2) L’invio per conoscenza:
Ordinanza ORDINANZA n.47 del 26-04-2018 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2



- Al C.O.C. (Centro Operativo Comunale) di Montalto delle Marche;
- Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;
- Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche;
- Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche;
- All’ Ufficio Tecnico comunale;

3) che il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio Online di questo Ente;

IL SINDACO

(Prof. Raffaele Tassotti)

Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il

periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio tecnico, il responsabile del

procedimento è il Prof. Raffaele Tassotti al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le

modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento

per l'accesso agli atti.

Ordinanza ORDINANZA n.47 del 26-04-2018 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 3


